

Madrid, a 7 de marzo de 2002

**REF: FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS, SANTANDER 1**

Estimados Señores:

De conformidad con lo previsto en la escritura de constitución del Fondo de referencia, y en el Folleto de Programa de Emisión de Pagares Nacionales, renovado el 27 de noviembre de 2001, debidamente verificado e inscrito en esa CNMV, adjunto les remitimos la información sobre los activos titulizables e incorporados al FTA el 28 de febrero de 2002.

Ignacio ~~Ortega~~ Gavara



**INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS TITULIZABLES  
INCORPORADOS AL FONDO**

<b>INFORMACIÓN DEL FONDO</b>		<b>Millones Euros</b>
<b>Importe Máximo:</b>		4.000,00
<b>Saldo Activos Titulizables:</b>		3.585,66
<b>Número de Deudores:</b>	75.988	
<b>Saldo Vivo de Pagarés:</b>		3.726,34
- Nacionales		756,70
- Internacionales		2.969,64
<b>Saldo Tesorería:</b>		283,92
<b>Reserva para pérdidas:</b>		140,65
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>		
<b>Plazo medio del activo:</b>	38 días	
<b>Plazo medio del pasivo</b>	40 días	

<b>EVOLUCION DE LOS ACTIVOS TITULIZADOS</b>				
<b>Total Saldo Vivo (millones euros.)</b>	<b>% de morosidad (hasta 60 días)</b>	<b>% de morosidad (de 60 a 90 días)</b>	<b>% de morosidad (mas de 90 días)</b>	<b>Fallidos Acumulados</b>
3.585,66	0,17%	0,04%	0,02%	0,03%

<b>MEJORA CREDITICIA</b>		
<b>Mejora crediticia específica</b>	<b>Límite Mínimo</b>	<b>Porcentaje Actual</b>
Reserva para pérdidas:	3,75%	3,92%
<b>Total mejora crediticia:</b>	<b>3,75%</b>	<b>3,92%</b>

<b>OTROS PASIVOS</b>		
	<b>Límite Disponible (millones €.)</b>	<b>Saldo Dispuesto/ Pendiente (millones €)</b>
Línea de liquidez:	4.000	0
Línea de descubierto:	120	0
Préstamo Subordinado:	0,45	0,000
<b>Total otros pasivos:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Listado estadístico de saldos vivos por clientes.

Titular:	FTA'S	Fin Intervalo Inicial:	901.518,00 €
Fecha de Adquisición:	TODAS	Principio del Intervalo Fina	3.606.072,00 €
Nº Paquete:	TODOS	Margen:	901.518,00 €
		Importe Nominal Máximo:	9.264.012,00 €
		Importe Nominal Mínimo:	30,00 €
		Importe Nominal Medio:	48.371,00 €

Intervalo	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
Totales:	3.585.662.009,54 €	100,00%	75.988	100%
30,05 - 901.517,99	3.057.533.611,31 €	85,27%	75.897	98,62%
901.518,00 - 1.803.035,99	259.586.327,52 €	7,24%	210	0,28%
1.803.036,00 - 2.704.553,99	98.278.692,72 €	2,74%	44	0,06%
2.704.554,00 - 3.606.071,99	51.892.193,98 €	1,44%	17	0,02%
3.606.072,00 - 9.264.012,51	118.569.584,11 €	3,31%	20	0,03%

## Listado estadístico de distribución geográfica por autonomías.

Titular: FTA'S  
 Fecha de Adquisición: TODAS  
 N° Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
<b>Totales:</b>	<b>3.585.662.009,64 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>75.988</b>	<b>100%</b>
0 00 CODIGO AUTONOMIA DES	77.971,98 €	0,00%	4	0,01%
01 ANDALUCIA	329.704.234,82 €	9,20%	8.967	11,80%
02 ARAGON	115.109.566,92 €	3,21%	2.231	2,94%
03 ASTURIAS	54.727.530,51 €	1,53%	1.583	2,10%
04 BALEARES	40.842.580,93 €	1,14%	1.247	1,64%
05 CANARIAS	124.128.976,18 €	3,46%	3.664	4,82%
06 CANTABRIA	68.939.787,38 €	1,92%	1.492	1,96%
07 CASTILLA - LA MANCHA	121.119.076,56 €	3,38%	3.099	4,08%
08 CASTILLA - LEON	141.241.689,86 €	3,94%	3.622	4,77%
09 CATALUÑA	610.755.721,51 €	22,61%	14.589	19,20%
10 EXTREMADURA	37.802.096,42 €	1,05%	1.196	1,57%
11 GALICIA	141.549.896,06 €	3,95%	2.978	3,92%
12 MADRID	664.489.027,84 €	19,09%	12.924	17,01%
13 MURCIA	183.228.313,21 €	5,11%	3.455	4,55%
14 NAVARRA	48.981.167,32 €	1,28%	576	0,76%
15 PAIS VASCO	281.660.651,32 €	7,86%	4.575	6,02%
16 LA RIOJA	37.414.091,67 €	1,04%	631	0,83%
17 VALENCIA	364.904.722,29 €	10,18%	9.067	11,93%
18 CEUTA	748.124,35 €	0,02%	23	0,03%
19 MELILLA	916.782,53 €	0,03%	55	0,07%

## Listado estadístico por fecha de reembolso medio.

Titular: FTA'S Fin Intervalo Inicial: 02/03/02  
 Fecha de Adquisición: TODAS Principio del Intervalo Final: 20/03/02  
 N° Paquete: TODOS Margen: 1 (Días)  
 Fecha de reembolso medio máxima: 31/12/02  
 Fecha de reembolso medio mínima: 01/11/01

Intervalo	Importe Nominal	%	Número de Efectos	%
<b>Totales:</b>	<b>3.586.662.009,54 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.986.201</b>	<b>100,00%</b>
01/11/01 - 01/03/02	430.597.492,85 €	12,01%	272.806	13,74%
02/03/02 - 02/03/02	37.497.406,01 €	1,05%	31.596	1,53%
03/03/02 - 03/03/02	9.584.931,81 €	0,27%	4.693	0,24%
04/03/02 - 04/03/02	31.774.554,58 €	0,89%	27.092	1,36%
05/03/02 - 05/03/02	116.354.344,83 €	3,24%	59.582	3,00%
06/03/02 - 06/03/02	18.979.129,84 €	0,53%	15.141	0,76%
07/03/02 - 07/03/02	24.048.295,25 €	0,67%	19.438	0,99%
08/03/02 - 08/03/02	22.791.630,57 €	0,64%	17.566	0,88%
09/03/02 - 09/03/02	17.331.447,38 €	0,48%	14.725	0,74%
10/03/02 - 10/03/02	105.132.925,14 €	2,93%	36.725	1,85%
11/03/02 - 11/03/02	127.371.955,62 €	3,55%	97.980	4,92%
12/03/02 - 12/03/02	28.580.491,10 €	0,80%	22.485	1,13%
13/03/02 - 13/03/02	20.206.769,63 €	0,56%	19.326	0,97%
14/03/02 - 14/03/02	25.181.232,35 €	0,70%	21.658	1,09%
15/03/02 - 15/03/02	232.535.704,95 €	6,49%	115.336	5,81%
16/03/02 - 16/03/02	21.144.219,19 €	0,59%	18.921	0,95%
17/03/02 - 17/03/02	10.045.707,47 €	0,28%	6.101	0,31%
18/03/02 - 18/03/02	42.425.482,86 €	1,18%	40.097	2,02%
19/03/02 - 19/03/02	17.826.627,65 €	0,50%	15.011	0,76%
20/03/02 - 31/12/02	2.244.249.671,55 €	62,59%	1.080.642	54,41%

## Listado estadístico por tipo de código de C.N.A.E.

Titular: FTA'S  
 Fecha de Adquisición: TODAS  
 N° Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
Totales:	3.585.652.069,64 €	100,00%	75.988	100%
A AGRICULTURA, GANADERIA, CAZA Y SELVICULTURA	42.886.513,10 €	1,20%	1.291	1,70%
B PESCA	3.589.785,53 €	0,10%	53	0,07%
DA I. ALIMENTACIÓN, BEBIDAS Y TABACOS	171.079.000,33 €	4,77%	2.016	2,65%
DB I. TEXTIL Y CONFECCION	149.623.126,53 €	4,17%	2.597	3,42%
DC I. DEL CUERO Y EL CALZADO	65.905.956,04 €	1,83%	1.235	1,63%
DD I. DE LA MADERA Y DEL CORCHO	78.206.531,56 €	2,18%	1.529	2,01%
DE I. DEL PAPEL	147.000.700,88 €	4,10%	2.705	3,56%
DF I. DEL PETROLEO Y COMBUSTIBLES NUCLEARES	2.570.634,40 €	0,07%	31	0,04%
DG I. QUIMICA	121.494.201,06 €	3,38%	1.321	1,74%
DH I. CAUCHO Y MAT. PLASTICAS	79.651.396,24 €	2,22%	1.478	1,95%
DI I. OTROS PROD. MINERALES NO METALICOS	151.857.044,29 €	4,24%	2.264	3,01%
DJ METALURGIA	267.139.037,65 €	7,45%	5.234	6,89%
DK CONSTR. DE MAQUINARIA Y EQUIPO MECANICO	105.884.674,62 €	2,95%	2.116	2,78%
DL MAT. Y EQUIPO ELECTRICO, ELECTRONICO Y OPTICO	65.366.004,07 €	1,82%	1.377	1,81%
DM FABR. DE MAT DE TRANSPORTE	25.770.094,03 €	0,72%	473	0,62%
DN I. MANUFACTURERAS DIVERSAS	69.574.694,83 €	2,78%	2.407	3,17%
E PROD. Y DISTR. DE ELECTR. GAS Y AGUA	3.271.430,68 €	0,09%	142	0,19%
F CONSTRUCCION	375.411.357,43 €	10,47%	10.414	13,70%
G COMERCIO	1.229.093.133,13 €	34,28%	24.599	32,37%
H HOSTELERIA	8.113.505,00 €	0,17%	270	0,36%
I TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y COMUNICACIONES	133.823.291,99 €	3,73%	4.382	5,77%
J INTERMEDIACION FINANCIERA	8.429.592,26 €	0,24%	70	0,09%
K ACT. INMOB. Y DE ALQUILER. SERV. EMPRES.	166.041.162,84 €	4,63%	4.591	6,04%
RESTOP	56.601.205,85 €	1,53%	1.489	1,93%
NO IDENTIFICADOS	27.809.333,18 €	0,78%	1.886	2,48%